
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27  апреля  2017 года №  29

с. Попово-Лежачи

Об утверждении

аукционной документации

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите 
конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом Курской области 
от 19.12.2011 № 104-ЗКО «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Курской области», руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 
«Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской области, с целью совершенствования земельных отношений на территории 
Глушковского района Курской области, Администрация Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить документацию об аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене для заключения договоров 
аренды земельных участков, принадлежащих на праве собственности МО «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской 
области, по 2 лотам, а именно:

Лот №1. Земельный участок из категории земель «Земли сельскохозяйственного назначения», площадью 303569 кв.м., с кадастровым № 
46:03:140507:68, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах земельного участка, почтовый адрес 
ориентира: Курская область, Глушковский р-н, с. Попово-Лежачи, разрешенное использование: растениеводство, на частях земельного участка 
установлены ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации: учетный №1 - 
площадью 2983 кв.м. - Охранная зона газопровода межпоселкового АГРС Веселое-п.Тёткино Глушковского района Курской области, 
протяженностью 20266,6 м.; учетный №2 - площадью 19079 кв.м. - Охранная зона объекта линии электропередач ВЛ - 35 кВ Тёткино-
Коровяковка Глушковского района Курской области, учетный №3 - площадью 27000 кв.м. - Охранная зона воздушной линии электропередачи 
ВЛ-110 кв «Тёткино-Белополье», учетный №4 - площадью 28537 кв.м. - Охранная зона объекта линии электропередач ВЛ-110 кВ Глушково-
Теткино Глушковского района Курской области;

Лот №2. Земельный участок из категории земель «Земли населенных пунктов», площадью 139977 кв.м., с кадастровым № 46:03:140105:161, 
местоположение: Курская область, Глушковский р-н, с. Попово-Лежачи, разрешенное использование: растениеводство, на частях земельного 
участка (учетный №1 и №2) площадью 6325 кв.м. и 2731 установлены ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 
56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, на части земельного участка (учетный №3) площадью 8696 кв.м. установлены ограничения прав 
на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 
24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

2. Аукционной комиссии осуществить публикацию в газете «Родные просторы», а также разместить аукционную документацию в сети интернет 
на официальном сайте проведения торгов https://torgi.gov.ru/ и на официальном сайте Администрации Попово-Лежачанского сельсовета 
Глушковского района Курской области.

Глава Попово-Лежачанского сельсовета

Глушковского района Курской области  С.В. Призенко


